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文化祭
　４年ぶりの通常開催！
内容盛りだくさんで
大いに盛り上がりました!!

　久万五神太鼓、体育祭の時より上達したと感じられた
文化祭のステージでした。1人１人演奏やリズム感など
が良くなっていて、全体的な動きが揃ってきた気がしま
す。私自身も、良かったよと声をかけられたりしました。
これからも、少しずつ上達できるように活動を続け、県
高校総合文化祭でも頑張りたいです。

　入学時からの憧れのドイツ研修。実際に、現地で
しか感じられない学びが多く、まちづくりに対する１人
1人の意識の高さなどを感じ取ることができ、とても
有意義な時間を過ごすことができました。今回の
文化祭での発表のように、研修で学んだ事を多くの人
と共有し、将来の夢に繫げていきたいです。

【2-1 藤原 恵太】（久谷中出身）

【3-2 山本 光姫】（久万中出身）

　3年間の中で初めて、みなさんにお茶を楽しんでもらえ
るお茶会を開けました。私も初めての挑戦で、解らないこ
とだらけ。大変でしたが、これまで地道に部活動をやって
きて良かったなと思えるお茶会にすることができました。

【3-2 佐々木 凛】（砥部中出身）

　生徒たちの発表では、それぞれの視点で、個
性が光っていて、感心しました。上高生の底力を
見たような気がして、とても将来が楽しみです。

【PTA会長 筒井 憲政氏】

前生徒会の皆さま
お疲れさまでした

PTAの皆さまも文化祭を

盛り上げてくださいました

感謝申し上げます！
ドイツ研修のステージ発表の様子

日本文化部

久万五神太鼓久万五神太鼓

1年合唱1年合唱

　高校初めての文化祭は、思い出に残る充実した
1日になりました。自分が参加した久万五神太鼓と
１年全体の合唱は、どちらも練習を重ねて本番で
の達成感を強く感じることができたし、フリータイ
ムでも、色々な場所を巡りみんなのパワーをおも
いっきり楽しめました。

【1-1 福田 晴真】（広島／高屋中出身）

本校卒業元プロ野球選
手 丸山一仁さん

先輩の熱いメッセージ
、受け取りました！！
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上浮穴高等学校公式ホームページでカラー版が御覧いただけます。

https://kamiukena-h.esnet.ed.jp/
kamikotushin
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●  冬期進学課外

●  高予備共通テストファイナル［3年］

●  共通テスト特訓②［3年］

●  共通テスト特訓①［3年］
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● 大掃除 ● 終業式

●  第２学期末考査（11/30~）1日（金）
2日（土）
3日（日）
4日（月）
5日（火）
6日（水）
7日（木）

8日（金）
 9日（土）

10日（日）
11日（月）
12日（火）

13日（水）
14日（木）

15日（金）

16日（土）

17日（日）

18日（月）

19日（火）

20日（水）
21日（木）
22日（金）

27日（水）
28日（木）～31日（日）

24日（日）
25日（月）
26日（火）

行事予定は変更になる場合がございます。予め御了承ください。愛媛県立上浮穴高等学校

https://www.facebook.com/kamiko.kuma

Facebookには動画も掲載!

23日（土）

● 食物調理技術検定2級［３年普・A］

● 上高カルチャー教室

● 上高カルチャー教室

● 第2回防災訓練

（1～4限）40分授業 午後放課

（1～4限）40分授業 午後放課
● 第３回家庭クラブ講習会

※第４回
PTA委員会

● シェイクアウトえひめ（11:00）●  答案指導

● 星天寮閉寮（～1/4）

● ALT来校

● ALT来校

● ALT来校
● 人権・同和教育に関する後援会

● 漢字テスト⑬
● 4０分授業

● 全校朝礼（家庭ク役員紹介）

● いじめに関するアンケート②　

● 専門委員会

● 人権デー⑦ ● グループマッチ
● 照度検査②
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※校納金振替日

● 4０分授業

　２年生の理系選択生が、夏休みから取り
組んでいた研究。「第67回日本学生科学賞
愛媛県審査 優秀賞」「第61回愛媛県児童生
徒理科研究作品 努力賞」を受賞しました。

　私たちは、木琴の打音の周波数の研究をし、
文化祭でも発表しました。研究の結果として、周
波数の数値が余弦楕円軌道や余弦軌道
の上にあることなど、様々な考察を説明し
たのですが、みんなに興味を持ってもらえ
るように説明することができなかったと感
じました。今後も研究を続けていきたいと
思うと同時に、次の発表では、解りやすく
伝える工夫もしたいと思いました。 【2-2 小倉 快斗】（久万中出身）

　森林環境科と普通科が一緒に取り
組むことで、何か新しいものを生み出
したいと、１年半、密かに活動していた
「きらくま」が、地元の「まんてんスパイ
ス」とコラボして、地域の魅力を発信
するスパイスを作り上げました。

12月行事予定

「ケヤキ音板」の研究が２つの賞を受賞

ひらたけスパイスが登場!!新たな地域の魅力に期待

　「今年こそ、全国大会で最優秀賞を取るんよな？」
１学期、片山先生にかけられた言葉に奮起し、一生
懸命勉強を重ねる日々を送りました。しんどいとき
もありましたが、先生の言葉を思い出して頑張りま
した。あの言葉がなかったら掴めなかった、いや、
掴もうとすらしていなかった賞だと思います。3年間
の集大成として、最優秀賞を取ることができ、本当
に良かったです。

　４人全員の個性が光る、４種のスパイ
スができました。初のお披露目となる文化
祭では、思った以上の人気にびっくり。何
に関しても時間が足りず、ちゃんと販売で
きたか反省することも多いのですが、一生
懸命考えたスパイスをたくさんの人に味
わってもらえて嬉しかったです。

【3-1 菅家 光希】（南中出身）

【2-2 松田 颯翔】（久万中出身）

林業の町の高校らしく、木を題材に

農業クラブ全国大会 最優秀賞！

５１年ぶり

文化祭での模擬店には長蛇の列！

　第74回日本学校農業クラブ連盟全国大会
農業鑑定競技会（区分：森林）に森林環境科
３年生の菅家君が出場し、見事、最優秀賞を
受賞しました。昨年の優秀賞受賞から、日本一
をめざし努力を重ねた今回の最優秀賞受賞。
菅家君、本当におめでとう！


